別記第三十四号様式(第二十二条，第二十五条関係)

その1(永住) 日本国政府法務省

永 住 許 可 申 請 書

法 務 大 臣 殿

 出入国管理及び難民認定法第22条第1項(第22条の2第4項(第22条の3に

おいて準用する場合を含む。)において準用する場合を含む。)の規定に

基づき，次のとおり永住許可を申請します。

写 真

 1 国 籍・地 域            2 生年月日   年   月   日

 3 氏 名

 4 性 別 男・女 5 出生地             6 配偶者の有無 有・無

 7 職 業           8 本国における居住地

 9 住 居 地

電話番号               携帯電話番号

10 旅券 (1)番 号            (2)有効期限   年   月   日

11 現に有する在留資格              在留期間

在留期間の満了日   年   月   日

12 在留カード番号

13 犯罪を理由とする処分を受けたことの有無(日本国外におけるものを含む。)

有(具体的内容                      )・無

14 永住許可を申請する理由

15 上記と異なる国籍・地域，氏名，生年月日による出入国の有無   有・無

(上記で『有』を選択した場合)

その時の国籍・地域

氏 名                  生年月日   年   月   日

直近の入国年月日   年   月   日

直近の出国年月日   年   月   日

16 経歴(今回の入国後の学歴・職歴，本欄で記入できない場合は別紙に記載)

年 月 経 歴 年 月 経 歴

   今回入国後の滞在年数 年

   婚姻年月日 年   月   日

(注) 様式その2にも記入してください。

その2(永住)

日本国政府法務省

17 主たる生計維持者
 (1)申請人との関係    □本人  □夫   □妻   □父   □母   □子
              □その他(                )
 (2)勤務先
   名称                    支店・事業所名

   所在地                             電話番号

 (3)年 収                 円

18 在日親族(父・母・配偶者・子・兄弟姉妹・祖父母・叔(伯)父・叔(伯)母など)及び同居者

続 柄 氏 名 生年月日 国籍・地域 同 居 勤務先・通学先
在 留 カ ー ド 番 号
特別永住者証明書番号

    はい・いいえ

    はい・いいえ

    はい・いいえ

    はい・いいえ

    はい・いいえ

19 在日身元保証人
 (1)氏 名                 (2)国 籍・地 域

 (3)住 所

   電話番号                携帯電話番号

 (4)職 業

 (5)申請人との関係
    □夫    □妻      □父    □母      □子
    □祖父   □祖母     □孫    □養父     □養母
    □養子   □配偶者の子  □雇用主  □身元引受人  □その他(             )
20 代理人(法定代理人による申請の場合に記入)
 (1)氏 名                   (2)本人との関係

 (3)住 所

   電話番号                携帯電話番号

 以上の記載内容は事実と相違ありません。
 申請人(法定代理人)の署名／申請書作成年月日
                                       年    月    日

 注 意 申請書作成後申請までに記載内容に変更が生じた場合，申請人(法定代理人)が変更箇所を訂正し，署
名すること。

     申請書作成年月日は申請人(法定代理人)が自署すること。

※ 取次者
 (1)氏 名               (2)住 所

 (3)所属機関等(親族等については，本人との関係)         電話番号